
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA 
Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 

Bom Jardim da Serra – SC 

CEP 88.640-000 

Fone / Fax : (49) 232-0197 

 

pmbomjardim@iscc.com.br  

 
EDITAL AUDIENCIA PÚBLICA – LRF  02/2024 

De 28 de maio de 2024. 
 

 
Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública, 

para dar cumprimento ao quanto determina o § 
4º de Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal 

(LRF) E dá outras providencias. 
 

 
 

 PEDRO LUIZ OSTETTO, Prefeito Municipal de Bom Jardim da 

Serra, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições, que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos os 

Munícipes, que: 

 

 CONSIDERANDO, que esta Municipalidade deverá cumprir o 

quanto determina o § 4º do Art. 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal 

(Lei nº 101/2000); 

 CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo 

demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais; 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Fica marcada para o dia 28 de maio do corrente ano, 

audiência pública do 1º quadrimestre do ano de 2024.  

 

§ 1º - A audiência que trata o caput deste artigo será realizada 

no espaço do auditório da Câmara Municipal de Vereadores de Bom 

Jardim da Serra/SC, neste Município, no dia 28/05/2024, às 15:30 

horas.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA 
Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 

Bom Jardim da Serra – SC 

CEP 88.640-000 

Fone / Fax : (49) 232-0197 

 

pmbomjardim@iscc.com.br  

§ 2º - Ficam convidado todas as autoridades deste município, 

bem como todos os munícipes, para dar ciências do quanto 

determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF).  

 

Art. 2º - Este EDITAL entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, em 

08 de maio de 2024. 

 

PEDRO LUIZ OSTETTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


